
 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 

Московского района  Санкт-Петербурга                                                                                            
г. Санкт-Петербург, внутригородская территория города федерального значения муниципальный 

округ Гагаринское, проспект Витебский, дом 41, корпус 5, литера А 

тел. (812) 379-00-87, е-mail: ds24msk@obr.gov.spb.ru 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

19.09.2023                                                                                                                                № 65 

 

О закреплении наставнических пар  

На основании Закона РФ № 273 – ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании                             

в Российской Федерации», распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623                          

«Об утверждении Положения о системе (целевой) модели наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт Петербурга»,                             

с учётом методических рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в  образовательных организациях, 

направленных письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 

№ АЗ-1128/08, в целях создания условий и механизмов развития наставничества в ДОУ 

для обеспечения непрерывного профессионального роста и профессионального 

самоопределения педагогических работников, самореализации и закрепления их                           

в профессии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить и утвердить с согласия сторон следующие наставнические  пары на период         

с 19.09.2023 по 31.05.2024: 

Наставник Наставляемый 

ФИО педагогов, должность 

Грибовская Елена Анатольевна,  

учитель - логопед 

Капустина Татьяна Викторовна, 

воспитатель группы компенсирующей 

направленности 

Кузьмичева Ирина Александровна, 

учитель - логопед 

Свист Юлия Владимировна,  

учитель - логопед 

Окунькова Татьяна Викторовна, 

воспитатель 

Цветкова Елена Геннадьевна,  

воспитатель 

 

2. Наставникам в установленные сроки предоставлять необходимую документацию, 

отчеты по результатам работы с наставляемым педагогом. 

3. Контроль за деятельностью группы наставников возложить на старшего воспитателя, 

А.М.Хубиеву. 

Срок: 2023 - 2024 учебный год 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

mailto:ds24msk@obr.gov.spb.ru

		2023-09-20T16:24:47+0300
	Заведующий Должикова Е.В.




